PAGE
5

ПРОТОКОЛ № 3
заседания дисциплинарной комиссии НП СРОС

 «Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                    «28» апреля 2011 г.

Присутствовали

члены комиссии:                                                           Числов И.Т.
                                                                                         Вериялов А.А.
                                                                                         Долидчик И.А.

                                                                                         Рощупкина Т.А.

                                                                                         Шамаева Т.П.
Приглашены:
1.ООО «Липецкстрой» - Сешенов В.А.

2.ООО «Липецкоблстройинвест» - Битюцких Н.И.

3.ООО «Студент» - Орлов С.И.

4.ООО «РемСтрой-Универсал» - Черкашин А.И.

5.ООО «Электропроф» - Седов Ю.Г.

6.ООО «Кристалл» - Гаврилов В.В.

7.ООО «Ремстройсервис» - Биркин П.В.

8.ООО «Аргон плюс» - Логвинов А.А.

9.ООО фирма «Фобос» - Сотников Д.Д.
10.ЗАО «Инженерстрой» - Фролов В.Д.

11.ОАО СО «Добровская» - Топорков А.В.

12.ООО «Строй-Инвест» - Сотников В.В.

13.ООО «Строй-Сервис» - Сарычев И.Ф.

14.ООО «Ларс» - Мананкову А.Д.

15.ЗАО СК «Строитель» - Жданюк Р.Н.

Председатель заседания:  Числов И.Т.
Секретарь:  Шамаева Т.П.
Повестка дня:
     1.  Рассмотрение представления председателя Контрольной комиссии         Денисова Б.А.  по актам плановых проверок членов НП СРОС «СЛО».

  2. Рассмотрение  заявления главного бухгалтера НП СРОС «СЛО»                  Соболевой В.А. о задолженности по уплате членских взносов.

Слушали: По-первому вопросу председательствующий довел до сведения членов комиссии представление председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А. для принятия мер дисциплинарного воздействия по организациям, которые не приняли меры по устранению выявленных в ходе плановых проверок нарушений требований о выдаче Свидетельств о допуске к работам:

1.ООО «Липецкстрой» - замечания не устранены с 03.02.2011 г.;
2.ООО «Липецкоблстройинвест» - замечания не устранены с 08.02.2011 г.;
3.ООО «Студент» -  замечания не устранены с 10.02.2011 г.;
4.ООО «РемСтрой-Универсал» - замечания не устранены с 17.02.2011 г.;
5.ООО «Электропроф» -  замечания не устранены с 22.02.2011 г.;.

6.ООО «Кристалл» -  замечания не устранены с 01.03.2011 г.;
7.ООО «Ремстройсервис» - замечания не устранены с 10.03.2011 г.;
8.ООО «Аргон плюс» -  замечания не устранены с 22.03.2011 г.;
9.ООО фирма «Фобос» - замечания не устранены с 22.03.2011 г.;

Заслушали: 1. письменное объяснение директора ООО «Липецкстрой»  Сешенова В.А.

Выступили:  Долидчик И.А., Вериялов А.А., Рощупкина Т.А.
     От выступающих поступило предложение принять объяснение Сешенова В.А.,

вопрос о применении к ООО «Липецкстрой» мер дисциплинарного воздействия       снять с рассмотрения. (Объяснительная записка прилагается).
Других предложений не поступило.
 Председательствующий ставит вопрос на голосование.
 Голосовали: за –  5   чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
Заслушали: 2. Объяснение директора ООО «Ремстройсервис» Биркина П.В. о частичном устранении выявленных нарушений.
Выступили:  Долидчик И.А., Вериялов А.А., Рощупкина Т.А.
В ходе обсуждения поступило предложение применить к ООО «Ремстройсервис»
дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательном устранении всех замечаний в месячный срок до 01.06.2011 года.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.
Голосовали: за –  5   чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили:  Применить к ООО «Ремстройсервис» дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательном устранении всех замечаний в месячный срок до 01.06.2011 года.

 Представители организаций ООО «Липецкоблстройинвест»,
ООО «Студент», ООО «РемСтрой-Универсал», ООО «Электропроф», ООО «Кристалл», ООО «Ремстройсервис», ООО «Аргон плюс», ООО фирма «Фобос»  на заседание комиссии не явились.
Выступили:  Долидчик И.А., Вериялов А.А., Рощупкина Т.А., Шамаева Т.П.,
Числов И.Т.
В результате обсуждения поступили предложения: на основании представленных сведений по актам  плановых проверок (акты прилагаются) и в связи с неустранением выявленных замечаний в месячный срок применить к организациям:

ООО «РемСтрой-Универсал», ООО «Электропроф», ООО «Кристалл»,
ООО «Аргон плюс» - дисциплинарное взыскание в виде предписания об    обязательном устранении всех замечаний в срок до 01.07.2011 года, а по организациям:

ООО «Липецкоблстройинвест», ООО «Студент», ООО фирма «Фобос»  - рекомендовать Совету Партнерства применить меру дисциплинарного взыскания в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам на срок 1 месяц.
Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  5  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили: Применить к организациям: ООО «РемСтрой-Универсал», ООО «Электропроф», ООО «Кристалл», ООО «Аргон плюс» - дисциплинарное взыскание в виде предписания об обязательном устранении всех замечаний в срок до 01.07.2011 года, а по организациям: ООО «Липецкоблстройинвест»;

 ООО «Студент», ООО фирма «Фобос»  - рекомендовать Совету Партнерства применить меру дисциплинарного взыскания в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам на срок 1 месяц.
По–второму вопросу заслушали   заявление главного бухгалтера Соболевой В.А. о задолженности по членским взносам и заслушали приглашенных на заседание представителей организаций-должников:

1. ЗАО «Инженерстрой» - директора Фролова В.Д.
2. ООО «Строй-Сервис»- директора Сарычева И.Ф.
Директора или представители организаций:
1. ОАО СО «Добровская»;

2. ООО «Строй-Инвест»;
3. ООО «Ларс»;

4. ЗАО СК «Строитель»;

 на заседание не явились.
Выступили:  Шамаева Т.П.,  Рощупкина Т.А., Вериялов А.А., Долидчик И.А.
Поступили предложения:
       На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», применить к организациям:
 ЗАО «Инженерстрой», ООО «Строй-Сервис», ООО «Ларс», ЗАО СК «Строитель», ООО «Строй-Инвест» - дисциплинарные взыскания в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 01.07.2011 года.
Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  5  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

1.Решили:  Применить к организациям:

 ЗАО «Инженерстрой», ООО «Строй-Сервис», ООО «Ларс», ЗАО СК «Строитель», ООО «Строй-Инвест» - дисциплинарные взыскания в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам  в  месячный срок  до 01.07.2011 года.
Выступили: Долидчик И.А., Рощупкина Т.А.

Поступило предложение: в связи с тем, что  организация ОАО СО «Добровская» уже имела дисциплинарное взыскание за неуплату членских взносов в виде предписания, применить к ОАО СО «Добровская» (директор Топорков Алексей Владимирович) дисциплинарное взыскание в  виде повторного предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам в месячный срок  до 01.06.2011 года и предупреждения.

Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  5  чел., против – нет , воздержавшихся – нет.

 Решили: Применить к организации   ОАО СО «Добровская» (директор Топорков Алексей Владимирович) дисциплинарное взыскание в  виде повторного предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам в месячный срок  до 01.06.2011 года и предупреждения.
Председатель дисциплинарной
комиссии                                                                                     И.Т.Числов
Секретарь дисциплинарной
комиссии                                                                                     Т.П.Шамаева